2019 年 10 月 1 日

各位

会 社 名 マックス株式会社

代表者名 代表取締役社長  黒沢 光照

(コード番号 6454 東証第一部)

問合せ先 執行役員総務部長 北谷 明雄

( Ｔ Ｅ Ｌ  0 3 - 3 6 6 9 - 8 1 0 6 )

欧州における表示作成機販売拠点開設に関するお知らせ

マックス株式会社（以下「当社」）の英国子会社で表示作成機（ビーポップ）機械の販売および

その専用消耗品の製造販売を行っている Lighthouse(UK) Limited 社（以下「ＬＨＵＫ社」）は、オ

ランダスーステルベルグに Lighthouse Europe B.V.（以下、「ＬＥ」）を設立し、2019 年 10 月 1 日、

表示作成機の販売拠点として開設いたしましたので、お知らせいたします。

記

1.販売拠点開設の目的

当社グループは、ホッチキスや文字表示機器などのオフィス機器部門、釘打機、鉄筋結束機およ

び浴室暖房換気乾燥機などのインダストリアル機器部門、子会社であるカワムラサイクルが製造販

売する車いすなどのＨＣＲ機器部門の事業を展開しております。

表示作成機「ビーポップ」は、1990 年に日本国内で販売を開始しました。直近では工場内の環

境・安全表示や公共施設での案内表示向けなどに販売を注力しています。海外でも欧州や北米、中

国など全世界で販売しており、国内と同じような用途の広がりを見せ、中期経営計画の事業課題と

して積極的に取り組みを進めております。

 ＬＨＵＫ社は 2014 年１月に当社の子会社となって以降、欧州での表示作成機事業拡大に向け活

動し、この間の売上を 1.7 倍とするなど業績を伸長させてきましたが、英国のＥＵ離脱問題など事

業環境の変化に対応し、さらなる事業拡大を見据えた営業拠点の新設を模索してきました。

今回、新設する営業拠点はＬＨＵＫ社のオランダディーラーであった Tecsign 社（以下「ＴＥＣ

社」）の事業を譲受け、開設いたしました。ＴＥＣ社は 2007 年設立、大手製造メーカーを顧客に持

ち、表示作成機を専門に販売してきました。欧州大陸での販路を強化することで事業拡大を図りま

す。

（ご参考）

2. Lighthouse Europe B.V.概要

（1）所在地 Centurionbaan 42 D,3769 AV Soesterberg,The Netherlands

（2）事業内容 表示作成機およびその専用消耗品の販売

（3）営業開始日 2019 年 10 月 1 日

3.今後の見通し

 本件による、2020 年３月期における当社連結業績に与える影響は軽微であります。今後、業績

に与える影響が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上

表示作成機

ビーポップ

CPM-200

制作物サンプル

安全注意表示